

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่สามัคคี (ทับเขมร) หมู่ที่ ๑๕
ถึง บ้านหนองตะคลอง ตำบลโนนยอ อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สี่ล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
มีปริมาตรเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๑๔๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (สี่ล้านบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔,ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-----------------------|--|---------------|
| ๗.๑ นายปรัชญา มันทาท | ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ) | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายธนรัตน์ ชายขาว | ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ) | กรรมการ |
| ๗.๓ นายอนุลักษณ์ โคจร | นายช่างโยธาชำนาญงานรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง
เทศบาลตำบลช่องแมว | กรรมการ |

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่สามัคคี (ทับเขมร) หมู่ที่ 15 ถึงบ้านหนองตะคลอง ตำบลโนนยอ อำเภอชุมพวง
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,520.00 เมตร ทน 0.15 เมตร มีปริมาตรเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,140.00 ลูกบาศก์เมตร
มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 7,600.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ 15 ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ที่ว่าการอำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	354.80	280.45	99,503.66	1.3624	135,563.79	135,563.79
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					2,949,494.80		TOTAL	4,018,391.72

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

4,018,391.72

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่ล้านบาทถ้วน	4,000,000.00
ขนาดหรือเนื้อที่	7,600.00 ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	526.32 บาท/ตร.ม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภอลำทะเมนชัย เลขที่ 241/ 2562 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2562
ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปรัชญา มั่นตราพร)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนรัตน์ ชาวขาว)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติงาน)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุลักษณ์ โคจร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่สามัคคี (ทับเขมร)หมู่ที่15 ตำบลหนองตะคลอง ตำบลโนนยอ อำเภอชุมพวง
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,520.00 เมตร ทน 0.15 เมตร มีปริมาตรเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,140.00 ลูกบาศก์เมตร
มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 7,600.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ 15 ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ว่าการอำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	7,600.00	1.68	12,768.00	1.3624	17,395.12	17,395.12
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางดินถม	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	380.00	467.54	177,665.20	1.3624	242,051.07	242,051.07
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางดินถม	ลบ.ม.	304.00	70.00	21,280.00	1.3624	28,991.87	28,991.87
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	7,600.00	329.36	2,503,136.00	1.3624	3,410,272.49	3,410,272.49
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	147.00	179.82	26,433.54	1.3624	36,013.05	36,013.05
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	755.00	61.20	46,206.00	1.3624	62,951.05	62,951.05
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	1,520.00	41.12	62,502.40	1.3624	85,153.27	85,153.27
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						